

**Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**#Repara?ii capitale generale, Gimnaziul #S.Grama str.M.Dragan 16/2#****Valoarea de deviz 301 344,40 lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv plinta	m2	283,00	11,00 10,67	3 114,25 3 020,86
2	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare tavane	m2	442,30	12,85 12,70	5 683,91 5 617,56
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	85,00	12,85 12,70	1 092,32 1 079,57
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	6,80	48,45 48,45	329,47 329,47
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t	6,80	28,22 28,22	191,92 191,92
6	TsI51A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,80	32,55 0,00	221,34 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				10 633,20 10 239,38
		1.2. Finisare				
		1.2.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	283,00	43,98 37,06	12 445,27 10 486,85
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	442,30	4,14 1,50	1 831,12 663,45
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de amorsaj, rosturile dintre panourile de planseu	m2	48,00	20,45 9,41	981,76 451,58
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2	442,30	26,02 17,41	11 510,55 7 700,97
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	442,30	4,14 1,50	1 831,12 663,45
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	442,30	37,03 27,50	16 380,58 12 163,25
		Total Tavan Inclusiv salariu				44 980,40 32 129,56
		1.2.2. Pereti				
13	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	85,00	43,97 37,06	3 737,79 3 149,76
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,00	4,14 1,50	351,90 127,50
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	85,00	75,05 61,00	6 378,91 5 185,00

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 la materiale si mecanizme, grosime finala 10mm	m2	85,00	26,05 12,00	2 214,25 1 020,00
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,00	20,45 9,41	1 738,53 799,68
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	85,00	35,44 27,20	3 012,67 2 312,34
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,00	4,14 1,50	351,90 127,50
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,00	37,03 27,50	3 147,97 2 337,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 933,93 15 059,28
		1.2.3. Pardosea (executarea pardoselilor se executa dupa finalizarea lucrarilor la tavan si pereti				
21	RpCK01H1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe grinzi existente, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	283,00	187,93 20,70	53 184,42 5 858,33
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	283,00	30,18 5,00	8 542,35 1 415,00
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din	m	68,66	214,52 34,70	14 728,70 2 382,78

1	2	3	4	5	6	7
		lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
24	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2	292,60	16,24 5,00	4 751,82 1 463,00
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	292,60	49,17 27,50	14 387,73 8 046,50
		Total Pardosea (executarea pardoselilor se executa dupa finalizarea lucrarilor la tavan si pereti Inclusiv salariu				95 595,03 19 165,60
		Total Finisare Inclusiv salariu				161 509,35 66 354,44
		1.3. Diverse				
26	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei/tevi sustinere plasa, tevi volei	m	28,52	12,69 7,50	361,95 213,90
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF 21 si doua straturi de email PF 115/ grile, corpuri de iluminat, cosuri baschet	t	0,73	1 487,98 364,00	1 086,23 265,72
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 448,17 479,62
		<i>Прямые затраты</i>	lei			173 590,73
		<i>Asigurarea siciala si medicala</i>	24,00 %			18 497,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			890,49
		<i>Total</i>	100,00 +			192 978,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,50 %			20 262,78
		<i>Total</i>	100,00 +			213 241,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 264,83
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				217 506,46 77 073,44
		2. Lucrari de electromontare				
28	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	52,00	15,58 15,58	809,95 809,95
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	3,12 3,12	18,69 18,69
30	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L1200, 6000k, 2*36w led inclusiv costul corpului si a lampilor	100 buc	0,52	55 806,33 6 961,92	29 019,29 3 620,20
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	2 184,69 1 514,69	87,39 60,59
32	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 167,91 1 542,91	21,68 15,43
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 473,62 1 792,22	24,74 17,92
34		intrerupator cu o clapa	buc	4,00	87,00 0,00	348,00 0,00
35		intrerupator cu 2 clapa	buc	1,00	145,00 0,00	145,00 0,00
36		priza	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	155,43 73,38	155,43 73,38
38		viel avtom BA47-29/1/C16A	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			31 165,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 107,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			197,03
		<i>Total</i>	100,00 +			32 470,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,50 %			484,70
		<i>Total</i>	100,00 +			32 954,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			659,10
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				33 613,88 4 616,16

		Прямые затраты	lei			251 120,34
		TVA	20,00 %			50 224,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				301 344,40 81 689,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
#Repara?ii capitale generale, Gimnaziul #S.Grama str.M.Dragan 16/2#**

Valoarea de deviz 301 344,40 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	80,517	47,04	3 787,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	89,876	47,04	4 227,77
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	38,25	50,00	1 912,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	124,10	50,00	6 205,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	266,08	50,00	13 304,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,626	50,00	5 031,30
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	141,536	50,00	7 076,80
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,278	50,00	213,90
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,96	51,92	828,64
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	511,843	50,00	25 592,15
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,3144	50,00	265,72
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,084	47,04	521,39
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,47	47,04	12 722,91
Total manopera						81 689,60

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0018	18 000,00	30,60
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	32,00	2,24
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,03
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,064	25,00	1,60
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	3,50	4,27
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,25
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	12,00	14,64
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	180,00	1,08
9.	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,70
10.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	24,834	25,00	620,85
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	102,036	25,00	2 550,90
12.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	5,66	8 200,00	46 412,00
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1104	8 200,00	905,28
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,1104	8 200,00	905,28
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	18,00
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0442	15 600,00	689,52
17.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	70,0332	175,00	12 255,81
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	137,32	0,20	27,46
19.	2320116200573	Benzina auto	l	14,9152	28,60	426,57

20.	2320166200676	White spirit	kg	2,19	85,00	186,15
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	14,63	23,40	342,34
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	40,964	63,00	2 580,73
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	158,19	17,20	2 720,87
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	8,76	45,00	394,20
25.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,8556	32,00	27,38
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	55,594	21,80	1 211,95
27.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,4278	45,00	19,25
28.	24301216103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlalex"	kg	210,92	18,90	3 986,39
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,38	42,00	183,96
30.	2430226101260	Grund minium	kg	0,4278	46,00	19,68
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,26	85,00	2 487,10
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,6132	47,00	28,82
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,95	23,40	466,83
34.	25333632563	intrerupator cu 2 clapa	buc	1,00	145,00	145,00
35.	25632563	intrerupator cu o clapa	buc	4,00	87,00	348,00
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,30	6,85	1 002,15
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2654	2 370,00	629,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 596,853	2,05	3 273,55
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 214,65	1,80	2 186,37
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	89,6665	7,80	699,40
41.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,4596	0,00	0,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	263,65	1,20	316,38
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	146,30	1,20	175,56
44.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,104	32,00	35,33
45.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	25,47	32,00	815,04
46.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	137,32	0,20	27,46
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	86,326	1,20	103,59
48.	2881116002700	Disc abraziv	buc	42,45	5,50	233,47
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,8783	1,00	30,88
50.	4100126202818	Apa	m3	8,575	1,00	8,57
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,12	5,50	33,66
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,80	17,08
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	4,60	4,60
54.	5009109	Cirlig	buc	106,08	17,80	1 888,22
55.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0608	6 500,00	6 895,20
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,6068	87,00	139,79
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	25,00	0,03
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	45,00	0,27
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0162	45,00	0,73
61.	63625151566	viel. avtom BA47-29/1C16A	buc	1,00	450,00	450,00
62.	65515555	lampi ;luminiscente IP20 1200, 6000k, 2.36w led	buc	52,00	185,00	9 620,00
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,73	1,20	63,28
64.	9562395623956	priza	buc	1,00	85,00	85,00
		Total materiale de constructii				108 752,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4292	750,00	1 071,90
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,316	150,00	4 547,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	80,00	10,40
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,4223	10,00	174,22
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,33	10,00	53,30

6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,038	5,00	25,19
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,30	240,00	6 792,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,60	10,00	136,00
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,635	25,00	65,88
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25,00	1,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2604	850,00	221,34
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4292	850,00	1 214,82
Total utilaje de construcții						14 313,45

Прямые затраты	lei	251 120,34
TVA	20,00 %	50 224,07

Total deviz:

**301 344,4
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Directia educatie, tineret si sport sectorul Investitor
Ciocana**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv plinta	m2			11,00 ----- 10,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	47,04	5,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare tavane	m2			12,85 ----- 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,85 ----- 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			48,45 ----- 48,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	47,04	48,45
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t			28,22 ----- 28,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,04	28,22
6	TsI51A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			32,55 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	850,00	32,55
		1.2. Finisare				
		1.2.1. Tavan				
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			43,98 ----- 37,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 200,00	2,46
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 200,00	2,46

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	15 600,00	1,87
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,20	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de amorsaj, rosturile dintre panourile de planseu	m2			20,45 ----- 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,40	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2			26,02 ----- 17,41
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,05	7,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 370,00	1,42
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,20	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,03 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301216103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlalex"	kg	0,4000	18,90	7,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.2. Pereti				
13	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			43,97 ----- 37,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 200,00	2,46
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 200,00	2,46
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	15 600,00	1,87
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,20	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			75,05 ----- 61,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 la materiale si mecanizme, grosime finala 10mm	m2			26,05 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,45 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,40	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2			35,44 27,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,20	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,03 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301216103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0,4000	18,90	7,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.2.3. Pardosea (executarea pardoselilor se executa dupa finalizarea lucrarilor la tavan si pereti				
21	RpCK01H1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe grinzi existente, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			187,93 20,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1600	50,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	8 200,00	164,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	32,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			30,18 5,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	5,50	0,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,20	0,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	240,00	24,00
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			214,52 34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,05	0,51
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	175,00	178,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
24	CN32B	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnie geluita, in 2 straturi	m2			16,24 5,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1400	63,00	8,82
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	23,40	1,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			49,17 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	21,80	4,14
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	28,60	1,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	25,00	5,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	85,00	8,50
		1.3. Diverse				
26	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei/tevi sustinere plasa, tevi volei	m			12,69 7,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	46,00	0,69
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	32,00	0,96
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	28,60	0,29
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	45,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF 21 si doua straturi de email PF 115/ grile, corpuri de iluminat, cosuri baschet	t			1 487,98 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	42,00	252,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	47,00	39,48
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	85,00	255,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	25,00	37,50
		2. Lucrari de electromontare				
28	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,58 15,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,92	15,58
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,92	3,12
30	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L1200, 6000k, 2*36w led inclusiv costul	100 buc			55 806,33

1	2	3	4	5	6	7
		corpului si a lampilor				6 961,92
	1	Muncitor	h-om	148,0000	47,04	6 961,92
	65515555	lampi ;luminiscente IP20 1200, 6000k, 2.36w led	buc		185,00	18 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	55,38
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	17,80	3 631,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	6 500,00	13 260,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	87,00	268,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	750,00	2 055,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	150,00	8 745,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	850,00	2 329,00
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 184,69
						1 514,69
	1	Muncitor	h-om	32,2000	47,04	1 514,69
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	750,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	850,00	34,00
32	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 167,91
						1 542,91
	1	Muncitor	h-om	32,8000	47,04	1 542,91
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	750,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	850,00	34,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 473,62
						1 792,22
	1	Muncitor	h-om	38,1000	47,04	1 792,22
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	750,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	850,00	34,00
34		intrerupator cu o clapa	buc			87,00
						0,00
	25632563	intrerupator cu o clapa	buc		87,00	87,00
35		intrerupator cu 2 clapa	buc			145,00
						0,00
	25333632563	intrerupator cu 2 clapa	buc		145,00	145,00
36		priza	buc			85,00
						0,00
	9562395623956	priza	buc		85,00	85,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			155,43
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,5600	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	18,00	0,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	180,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,60	4,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	850,00	1,70
38		viel avtom BA47-29/1/C16A	buc			450,00
						0,00
	63625151566	viel. avtom BA47-29/1C16A	buc		450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.